Ancak Osmanlı arşivlerinde yalnızca bir losım köylerle ilgili temettuat def

terleri mevcuttur. Bunlar dışmda 19. yüzyılın ortalarına ait nüfus defterleri de
bulunmaktadır, ancak bunları da bütün kazalar ve köyler için bulmak mümkün

olmamaktadır. Bu çalışmada köylerin listesini içeren 1873 (hicri 1290) tarihli
Edirne Vilayeti Salnamesi Osmanlı-Rus savaşı öncesi bölgenin en son durumu
nu gösteren esas kaynak olarak kullanılmışbr. 17 Salnarnede köylerin ödedikleri
vergi türleri ve toplamları da verilmektedir. Bedel-i askeri vergisi adıyla Gayri

Bulgarların daha yoğun olduğu örneğin Sofya kazası

na balald.ığında aynı tarihte oradaki Gayrimüslim hane büyüklüğü 7,1 kişi iken
Müslümanlarda bu yalnızca 4,2'dir.2s Ancak Karadeniz sahiline doğru yaklaştık
ça Müslüman hanelerle Gayrimüslim haneler arasında dengenin değiştiği görü-

os Salname Tuna, 6. defa, Ruscuk 1290 (1873), s. 208-209.